



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie
Rodzinny Ogród Działkowy
„Prząśniczka”

Sąd Rejonowy dla m. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Nr KRS: 0000293886
87 – 100 Toruń, ul. Rudacka b/n,
e – mail: wiceprezes.torun@pzdtorun.pl

STANOWISKO

Polskiego Związku Działkowców
Rodzinnego Ogrodu Działkowego
„Prząśniczka” w Toruniu
z dnia 12.02.2024r.

w sprawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Prząśniczka” w Toruniu ponownie poruszony jest brakiem poszanowania dla praw działkowców w całej Polsce, w tym w Okręgu Toruńsko – Włocławskim Polskiego Związku Działkowców.

Według rozporządzenia z dnia 8 grudnia 2023r. w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów, które weszło w życie dnia 23 grudnia 2023 roku Rodzinne Ogrody Działkowe znajdują się w zaledwie 3 strefach planistycznych, z 13 wskazanych w omawianym rozporządzeniu. Ponadto w ramach tych trzech stref, Rodzinne Ogrody Działkowe stanowią dodatkowy profil funkcjonalny, nawet w strefie nazwanej „strefa zieleni i rekreacji”.

Dla zabezpieczenia praw działkowców oraz uregulowania stanu prawnego wszystkich Rodzinnych Ogródów Działkowców pod względem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wszystkie Rodzinne Ogrody Działkowe, które funkcjonują w dniu sporządzenia projektu oraz zatwierdzenia mpzp winny mieć swoje własne oznaczenie, jakie dotychczas zazwyczaj było stosowane – ZD „zieleni działkowa”.

Rodzinne Ogrody Działkowe w całej Polsce zajmują pokaźną powierzchnię, choćby w stosunku do ilości parków w miastach, a więc jednoznacznie zasługują na swoje własne oznaczenie, które pozwoliłoby na przelanie na papier stanu faktycznego zabezpieczającego prawa wszystkich działkowców, choć w skromnej części.

Pozostawiając 13 wskazanych w rozporządzeniu stref dyskusji nie podlega fakt, że Rodzinne Ogrody Działkowe powinny znaleźć się w każdej z nich, gdyż taki właśnie jest stan faktyczny. Możliwość lokalizacji ROD tylko w strefach zabudowy wielorodzinnej, jednorodzinnej oraz zieleni i rekreacji jest niewystarczająca, bowiem szereg ogrodów znajduje się chociażby w strefie produkcyjnej, usługowej, czy w okolicach cmentarzy.

Niewprowadzenie stosownych zmian skutkowało będzie realnym zagrożeniem dla dalszego istnienia setek Rodzinych Ogród Działkowych w całej Polsce, a tym samym dla dorobku setek tysięcy użytkowników działek.

Polski Związek Działkowców, jako motto uznaje powiedzenie „w jednośi siła...”, w związku z czym każdy winien się przyłączyć do działania na rzecz obrony działkowców, bez znaczenia czy jego ROD znajduje się w strefie, która przewiduje funkcjonowanie ROD na swoim terenie, czy też nie.

Jak słyszymy w hymnie Polskiego Związku Działkowców pt. „Zielona Rzeczpospolita” - „Dobro ludzkości w hymnie swym śpiewa [...]”, to właśnie dobro ludzkości, nie tylko działkowców, ale całej społeczności jest najważniejszym celem i istotą tak licznego stowarzyszenia, jakim jest Polski Związek Działkowców. W dalszej części hymnu usłyszeć można „W swoich szeregach ma ludzi ze stali [...]” – i to właśnie my, Ci ludzie „ze stali” będziemy walczyć o dobro ludzkości, naszych działkowców, sympatyków ogrodnictwa działkowego i wszystkich innych osób, którym zależy na dalszym funkcjonowaniu Rodzinych Ogród Działkowych - do samego końca, do osiągnięcia celu, który pozwoli ocalić dorobek wszystkich pokoleń blisko miliona działkowców.

Z poważaniem:

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Rodziny Ogród Działkowy
"PRZAŚNICZKA"
87-100 Toruń, ul. Rudacka
NIP: 958-199-73-68

PREZES
ROD Przaśniczka
Andrzej Ciechoński
Andrzej Ciechoński